
Joan Berntsson har jobb på Evomatic i Karlshamn 
innan examen! 

På gång på Yrkeshögskolan Syd 

Nyhetsbrev från Yrkeshögskolan Syd 

Joan Berntsson håller på och avslutar sin utbildning inom Auto-
mation på Yrkeshögskolan Syd i Olofström och framtidsutsik-
terna är ljusa. Efter två år på skolan sökte Joan sig till företaget 
Evomatic i Karlshamn för att genomföra sin sista LIA-period 
(Lärande i arbetet) under de sista 17 veckorna i sin utbildning. 
Idag har Joan fått erbjudandet att bli anställd på företaget och 
därmed har utbildningen också bidragit till att uppfylla det mål 
som han ställde för två år sedan.  

I samband med ett studiebesök kom Joan i kontakt med Yrkes-
högskolan Syds utbildningar och bestämde sig för att söka en 
utbildning som sade sig leda till ett arbete.  Arbetsmarknaden 
såg inte så ljus ut för två år sedan och arbetslösheten var hög.  

”Jag är väldigt glad över att jag tog möjligheten att studera och 
ser nu fram emot ett stimulerande arbete!” 

Joan har tidigare arbetat på TitanX i Sölvesborg och drabbades 
av nedskärningarna i samband med fordonskrisen. Idag ser 
framtiden ljus ut och möjligheterna till att vara med och kon-
kurrera på arbetsmarknaden är god. 

Joan betonar att det lönar sig att ta steget till studier.  Genom ny, utökad kunskap och kompetens 
samt genom de kontakter man knyter på LIA-perioderna skapas möjligheterna till en ljus framtid! 

Certifiering genom Teknikcollege 

Yrkeshögskolan Syd´s utbildning Produktionstekniker är den första eftergymnasiala utbildning-
en i regionen som certifierats enligt Teknikcolleges 10 kriterier. Torsdagen den 26 maj kommer 
Yrkeshögskolan Syd erhålla flagga och certifikat under högtidliga former! Certifieringen innebär 
ytterligare en kvalitetsstämpel på att utbildningen är utformad utifrån arbetslivets behov och 
uppfyller de krav som ställs inom Teknikcollege. Utbildningen är en deltid/distansutbildning 
som vänder sig till yrkesverksamma inom industrisektorn som har för avsikt att bygga på sin 
kompetens inom produktionsteknik och Lean. Vid 10 sammankomster per år i kombination med 
helg (torsdag-lördag) bedrivs utbildningen på ett sådant sätt att de studerande ska kunna kom-
binera studier med sitt ordinarie arbete. Majoriteten av de studerande får genomgående föränd-
rade arbetsuppgifter eller tjänster som ett resultat av det arbete som de genomför på skolan i 
kombination med uppgifter på arbetsplatsen. Utbildningen som är statligt finansierad leder till 
att medarbetare utvecklas och leder företagens verksamhet framåt... 

Våra utbildningar 

Heltidsutbildningar 
Automationsingenjör 
Design & Produktutveckling 
Produktionsteknik 

 

Elkonstruktion med allmän 
behörighet 

 

Anläggningsingenjör 
Energitekniker med vind-
kraftsteknik 
Byggnadsingenjör 

 

Deltidsutbildningar  

Produktionstekniker 
Teknisk säljare 
Arbetsledare - anläggning 
Produktionsledare -
husbyggnad 

 

Viktiga datum:  

27 maj Examination 
29 augusti Start höstens utb 
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Ordförande har ordet! 

Holtab AB i Tingsryd är ett av företagen som har varit involverade i Yrkeshögskolan Syds lednings-
grupp sedan skolan startade 1996.  

Holtab AB är en av Nordens ledande tillverkare av transformatorstationer. Anders Holmberg beskri-
ver företaget på följande sätt: ”I snart 40 år har vi hjälpt elkraftskunder över hela Norden och andra 
delar av Europa att bygga och inreda transformatorstationer och teknikhus. Vi är ett företag som växer 
och utvecklas tillsammans med våra uppdragsgivare. I dag är våra produkter unika på marknaden 
och vi sätter en ära i att dela med oss av dem och ge våra kunder service utöver det vanliga. Vi är 
också specialiserade inom konstruktion och byggnation av lågspänningsställverk och gatubelysnings-
skåp. 

Holtab samverkar medvetet med skolor som Yrkeshögskolan Syd och har under årens lopp anställt 
bland annat Fredrik Winberg, Sandra Isacsson, Henrik Johansson och Beatrice Olsson från YHSyd som  
idag arbetar som konstruktörer. LIA-perioden är en viktig del i utbildningen för den studerande men 
också en möjlighet för oss som företag att forma blivande medarbetare utifrån våra behov.  

Vi kan inte annat än rekommendera fler att samverka med Yrkeshögskolan Syd!” 

Ledningsgruppen för Yrkeshögskolan Syd har antagit visioner och mål för verksamhen med följande 
lydelse:  

Yrkeshögskolan Syd skall vara en nationellt erkänd Yrkeshögskola för hållbar tillväxt och ökad kon-
kurrenskraft som resursmedvetet utvecklas i takt med den globala samhällsutvecklingen och arbetsli-
vets behov av utbildning och kompetens. 
 
Verksamheten på Yrkeshögskolan Syd skall utvecklas i symbios med arbetslivet och skall motsvara 
mottagarnas krav och behov av kompetenta medarbetare. Utbildningarna skall vara attraktiva ur ett 
studerandeperspektiv och lärare samt övrig personal skall vara drivande, entusiastiska och inneha för 
utbildningarna adekvat kompetens. 
 
Som en del i arbetet  med att utöka samarbetet med arbetslivet följer detta första nyhetsbrev som vi 
har för avsikt att skicka u 4 ggn perår!  Välkommen att kontakta oss om du har några funderingar ! 
 

Holtab AB i Tingsryd - involverade i utbildningen 

Senaste nytt från YH-myndigheten 

Ökat ansvar för utbildningsanordnare att beskriva arbetslivets efterfrågan  
Antalet ansökningar om att få ingå i yrkeshögskolan överstiger vida det antal platser myn-
digheten har möjlighet att bevilja. Samtidigt ökar antalet ansökningar som håller hög kva-
litet och som måste avslås enbart av resursskäl. Uppgiften att bedöma arbetsmarknadsbe-
hovet, det viktigaste kriteriet, blir därmed alltmer svårbedömt. 

Myndigheten kommer hädanefter att i utbildningsansökan lägga större vikt än tidigare vid 
den redovisning som utbildningsanordnaren gör vad gäller efterfrågebilden av kompe-
tens nationellt och regionalt, med fokus på de regionala förhållandena. Ett nära samarbete 
mellan det berörda arbetslivet och utbildningsanordnare är därför av största vikt och en 
förutsättning såväl vid framtagningen av ansökningarna som i det kommande genomförandet av utbildningarna. Väl underbyggda 
och tydligare beskrivningar av efterfrågan i ansökan leder också till en ökad kvalitet i myndighetens bedömning av ansökningarna. 

I senaste ansökningsomgången beviljades 235 av 885 ansökta utbildningar start.   www.yhmyndigheten.se 

”Rätt utbildning leder snabbt till 

jobb” 

 

Mer än 80 % av examinerade kunde 

försörja sig genom förvärvsarbete 

eller egenföretagarde”  
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Jonny Ekstedt 
Ordförande i lednings- 
gruppen för  
Teknikutbildningarna 

Anders Holmberg -  ledamot 
i ledningsgruppen för YHSyd 
och styrelseordförande/ägare 
av Holtab AB. 

www.yhsyd.se 


